i - tS
o●s;4?.Kg3< -2ü\<0

Ci3
O

Câmam Municipal de Castelo
Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CASTELO, ESPÍRITO SANTO.

>5^

ADOfÁ;

.^£/ /oiREQUERIMENTO N.° 53. c;.i

O Vereador Renan Viçosi Maia, no uso das atribuições que lhe confere a
Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, a Lei Orgânica do Município
de Castelo, REQUER, na forma do artigo 93, inciso VI, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Castelo:

Seja oficiado ao limo. Secretário Municipal de Serviços Urbanos, Sr° Wanderlei

Riquieri dos Santos, para que empenhe seus esforços, no sentido de providenciar o
calçamento das ruas: Jaime Cora, Daniel Zanúncio, Wilson Carias e José Valdo Perim.

A medida se faz necessária, haja vista que as ruas acima não são

pavimentadas. É sabido que a pavimentação de ruas proporciona maior conforto e

qualidade de vida à população, melhorando condições de limpeza, o que contribui
para uma saúde pública, minimizando decorrentes de enchentes, aumentando a

segurança, e gerando economia no transporte de pessoas e mercadorias, através de

menor desgaste de veículos particulares e de transporte público, e possibilita melhor

mobilidade, corrigindo imperfeições nas vias que poderiam causar acidentes

Av. Geliiliü Vargas. n° 118. Centro, Castelo - ES  - CEP 29.36Ü-00Ü - Fonc/Fax: (28) 3.^142-6005
c-mail: camara.castclo@Liol.com.br

1

Câmãra Municipal de Castelo
Espírito Santo

Acesso(https://www.asfaltofrioeasvpav.com.br/pavimentacao-de-ruas.

30.11.2022)

em

Ante as razões expostas e certo do atendimento da presente demanda pelos

Nobres Edis, reiteramos nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das seções, 30 de novembro de 2022.

VEREADOR RENAN VIÇOSI MAIA

Av. Getúlio Vargas, nM 18, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-60(Ã
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcasielo.es.gov.br